Федеральное государственное бюджетное учреждение науки
Институт неорганической химии им. А.В. Николаева
Сибирского отделения Российской академии наук
(ИНХ СО РАН)

ПРИКАЗ
[bookmark: _GoBack]27.08.2014                                                                                                 № 15325 – 50а

г. Новосибирск

┌ О создании комиссии по выполнению Плана мероприятий ┐

В целях выполнения Плана мероприятий по повышению эффективности деятельности Института (далее – План) в части мероприятий по повышению оплаты труда работников Института и переводу их на эффективные контракты

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию в следующем составе:
Председатель комиссии:		С.В. Коренев – заместитель директора, д.х.н.;
Члены комиссии:			О.А. Герасько – ученый секретарь, д.х.н.;
К.Л. Иванченкова – заведующий ОК;
Л.В. Базарова – начальник ЮрО;
Н.С. Ивко – заместитель начальника ЮрО.

2. Комиссии:
2.1. Начиная с сентября 2014 года разработать Программу мероприятий для разъяснения Плана работникам Института в части мероприятий по повышению оплаты труда и переводу работников Института на эффективные контракты.
2.2. Обеспечить проведение собраний в трудовом коллективе совместно с ПК ИНХ СО РАН по разъяснению мероприятий Плана до 20.12.2014 г.
2.3. Разработать План мероприятий по:
- заключению с 1 января 2016 года со всеми работниками Института трудовых договоров в соответствии с примерной формой трудового договора («эффективный контракт») (приложение 3 к Программе поэтапного совершенствования системы оплаты труда в государственных (муниципальных) учреждениях на 2012 - 2018 годы, утв. Распоряжением Правительства Российской Федерации от 26.11.2012 №2190-р);
- дифференциации оплаты труда вспомогательного, административно-управленческого персонала Института, исходя из предельной доли расходов на оплату их труда в общем фонде оплаты труда Института не более 40% с 1 января 2015 года;
- расходованию не менее 35% средств экономии субсидии на финансовое обеспечение выполнения государственного задания и внебюджетных средств на повышение оплаты труда с октября 2014 года;
- аттестации работников с дальнейшим их переводом на эффективные контракты.
3. Председателю комиссии д.х.н. С.В. Кореневу докладывать ежегодно не позднее 20 декабря на открытом заседании Ученого совета результаты выполнения мероприятий Плана.
4. Ученому секретарю (О.А. Герасько) обеспечить размещение на сайте Института информации о мероприятиях Плана.
5. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя директора д.х.н. С.В. Коренева.

Директор Института
чл.-к. РАН.										В.П. Федин

СОГЛАСОВАНО:

Заместитель директора
д.х.н.										С.В. Коренев

Начальник ЮрО								Л.В. Базарова

Помощник директора
по организационной работе						И.Г. Рогальская

image1.wmf

oleObject1.bin
[image: image1.png]